RESOLUÇÃO CFESS Nº 481/2005
De 29 de dezembro de 2005

EMENTA: Aprova a Proposta Orçamentária do
Conselho Federal e Conselhos Regionais de
Serviço Social da  1a. 2a. 3a. 4a. 5a. 6a. 7a. 8a. 9a.
10a. 11a. 12a. 13a. 14a. 15a. 16a. 17a. 18a, 19a, 20a.
22a. 23a. e 24a. Regiões.

A Presidente do Conselho Federal de Serviço Social, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, de acordo com o deliberado em reunião do Conselho Pleno de 10 de
dezembro de 2005 e parecer favorável do Conselho Fiscal.

RESOLVE: Art. 1° - Aprovar as propostas orçamentárias para o ano de 2006 do Conselho
Federal e dos Conselhos Regionais das seguintes regiões: 1a. 2a. 3a. 4a. 5a. 6a. 7a. 8a. 9a.
10a. 11a. 12a. 13a. 14a. 15a. 16a. 17a. 18a, 19a, 20a. 22a.  23a. e 24a. Regiões.

Proposta Orçamentária – Exercício 2006-Conselhos Federal e Regionais de Serviço Social

               CFESS
RECEITA R$ DESPESA R$

Receitas Correntes          2.200.000,00 Despesas Correntes 2.200.000,00
Receitas de Capital             100.000,00   Despesas de Capital    100.000,00

Total Geral          2.300.000,00 Total Geral 2.300.000,00
               CRESS 1a Região – PA

RECEITA     R$ DESPESA R$
Receitas Correntes 385.000,00 Despesas Correntes 330.500,00
Receitas de Capital  Despesas de Capital 54.500,00

Total Geral 385.000,00 Total Geral   385.000,00
               CRESS 2a Região – MA

RECEITA R$ DESPESA  R$
Receitas Correntes 213.641,79 Despesas Correntes 205.141,79
Receitas de Capital  Despesas de Capital     8.500,00

Total Geral 213.641,79 Total Geral  213.641,79
               CRESS 3a Região – CE

RECEITA R$ DESPESA R$
Receitas Correntes 350.000,00 Despesas Correntes  340.000,00
Receitas de Capital  Despesas de Capital    10.000,00

Total Geral 350.000,00 Total Geral  350.000,00

               CRESS 4a Região – PE

RECEITA R$ DESPESA R$
Receitas Correntes 374.443,80 Despesas Correntes 367.943,80
Receita de Capital  Despesa de Capital 6.500,00

Total Geral 374.443,80 Total Geral 374.443,80
               CRESS 5ª Região – BA

RECEITA R$ DESPESA            R$
Receitas Correntes 427.000,00 Despesas Correntes       418.000,00
Receitas de Capital  Despesas de Capital           9.000,00

Total Geral 427.000,00 Total Geral       427.000,00
               CRESS 6a Região – MG

RECEITA R$ DESPESA             R$
Receitas Correntes 1.028.000,00 Despesas Correntes       938.000,00
Receita de Capital  Despesas de Capital         90.000,00

Total Geral 1.028.000,00 Total Geral     1.028.000,00
               CRESS 7a Região – RJ

RECEITA R$ DESPESA R$
Receitas Correntes 1.215.000,00 Despesas Correntes 1.187.000,00
Receitas de Capital  Despesas de Capital 28.000,00

Total Geral 1.215.000,00 Total Geral 1.215.000,00
               CRESS 8a Região – DF

RECEITA R$ DESPESA  R$
Receitas Correntes 194.000,00 Despesas Correntes 192.000,00
Receitas de Capital  Despesas de Capital 2.000,00

Total Geral 194.000,00 Total Geral 194.000,00
               CRESS 9a Região – SP

RECEITA R$ DESPESA R$
Receitas Correntes 2.680.405,00 Despesas Correntes 2.680.405,00
Receitas de Capital  Despesas de Capital

Total Geral 2.680.405,00 Total Geral 2.680.405,00
               CRESS 10ª Região – RS

RECEITA R$ DESPESA R$
Receitas Correntes 672.823,82 Despesas Correntes 655.423,82
Receitas de Capital  Despesas de Capital 17.400,00

Total Geral 672.823,82 Total Geral 672.823,82
CRESS 11a. Região – PR

RECEITA R$ DESPESA R$
Receitas Correntes 484.000,00 Despesas Correntes 471.400,00
Receitas de Capital  Despesas de Capital 12.600,00

Total Geral 484.000,00 Total Geral 484.000,00

CRESS 12a Região – SC

RECEITA R$ DESPESA R$
Receitas Correntes 534.520,00 Despesas Correntes 506.520,00
Receitas de Capital  Despesas de Capital 28.000,00

Total Geral 534.520,00 Total Geral 534.520,00
CRESS 13a Região – PB

RECEITA R$ DESPESA R$
Receitas Correntes 233.000,00 Despesas Correntes 220.000,00
Receitas de Capital  Despesas de Capital 13.000,00

Total Geral 233.000,00 Total Geral 233.000,00
CRESS 14ª Região – RN

RECEITA R$ DESPESA R$
Receitas Correntes 244.000,00 Despesas Correntes 222.000,00
Receitas de Capital  Despesas de Capital 22.000,00

Total Geral 244.000,00 Total Geral 244.000,00
               CRESS 15a Região – AM

RECEITA R$ DESPESA R$
Receitas Correntes 241.000,00 Despesas Correntes 234.000,00
Receitas de Capital 27.000,00 Despesas de Capital 34.000,00

Total Geral 268.000,00 Total Geral 268.000,00
               CRESS 16ª Região – AL

RECEITA R$ DESPESA              R$
Receitas Correntes 255.350,00 Despesas Correntes 247.350,00
Receitas de Capital  Despesas de Capital 8.000,00

Total Geral 255.350,00 Total Geral 255.350,00
               CRESS 17a Região – ES

RECEITA R$ DESPESA R$
Receitas Correntes 337.032,00 Despesas Correntes 295.442,00
Receitas de Capital  Despesas de Capital 41.590,00

Total Geral 337.032,00 Total Geral 337.032,00
              CRESS 18a Região – SE

RECEITA R$ DESPESA R$
Receitas Correntes 207.564,00 Despesas Correntes 179.564,00
Receitas de Capital  Despesas de Capital 28.000,00

Total Geral 207.564,00 Total Geral 207.564,00
              CRESS 19a. Região – GO

RECEITA R$ DESPESA R$
Receitas Correntes 384.300,00 Despesas Correntes 364.300,00
Receitas de Capital  Despesas de Capital 20.000,00

Total Geral 384.300,00 Total Geral 384.300,00

               CRESS 20a Região – MT

RECEITA R$ DESPESA R$
Receitas Correntes 278.550,00 Despesas Correntes 250.550,00
Receitas de Capital  Despesas de Capital 28.000,00

Total Geral 278.550,00 Total Geral 278.550,00
              CRESS 22a. Região – PI

RECEITA R$ DESPESA R$
Receitas Correntes 136.500,00 Despesas Correntes 132.000,00
Receitas de Capital       500,00 Despesas de Capital 5.000,00

Total Geral 137.000,00 Total Geral 137.000,00
               CRESS 23a Região – RO

RECEITA R$ DESPESA R$
Receitas Correntes 78.000,00 Despesas Correntes 74.000,00
Receitas de Capital  Despesas de Capital 4.000,00

Total Geral 78.000,00 Total Geral 78.000,00
              CRESS 24a. Região/AP

RECEITA R$ DESPESA R$
Receitas Correntes 59.187,83 Despesas Correntes 57.187,83
Receitas de Capital  Despesas de Capital 2.000,00

Total Geral 59.187,83 Total Geral 59.187,83

Brasília, 29 de dezembro de 2005.

Elisabete Borgianni
Presidente do CFESS

	R$
	Receitas Correntes
	R$

	Receitas Correntes
	R$

	Receitas Correntes
	R$

	R$
	Despesas Correntes
	Despesa de Capital
	           R$
	Despesas Correntes

	Receitas Correntes
	Despesas Correntes
	R$
	Despesas Correntes
	Total Geral
	Despesas Correntes
	Despesas Correntes
	Despesas Correntes
	Despesas Correntes
	Despesas Correntes
	R$
	Despesas Correntes
	R$
	Despesas Correntes
	R$
	Despesas Correntes
	Despesas Correntes
	Despesas Correntes
	R$
	Despesas Correntes
	Despesas Correntes
	Despesas Correntes
	Despesas Correntes
	Despesas Correntes
	Despesas Correntes